
REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 
OGGETTO: PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Avvio di una procedura di selezione per il conferimento di 
un incarico individuale avente ad oggetto il collaudo dei beni 
 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro PROGETTO 
“CURIE LABS”  
Codice avviso M4C1I3.2-2022-962  
CUP: E34D22006610006 
 

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la LP. n. 5 del 7.08.2006 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e 

successive modifiche, articolo 23 prevede che “Il dirigente scolastico adotta i provvedimenti 
di gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle competenze 
del consiglio dell'istituzione e del collegio dei docenti previste dagli articoli 22 e 24”; 

VISTO la legge provinciale n. 7 del 3.04.1997 “Revisione dell’ordinamento del personale della PAT” 
con particolare riferimento all’art. 47 e 47 bis; 

VISTA l’art. 11 CCPL 2008 “Incarichi aggiuntivi”; 
VISTO il capo l bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni provinciali, il 

quale disciplina il conferimento degli incarichi di studio, di consulenza e di collaborazione ai 
sensi dell'art. 39 quinquies e ss; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti provinciali approvato con deliberazione della 
Giunta provinciale 18 luglio 2014, n. 1217; 

VISTO il Decreto legislativo 118/2011; 
 il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica  

Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 03.12.2013 art. 20). Verificare l’oggetto 
della PEC o i file allegati alla medesima. Data di 

registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 
dell’istruzione e del merito e recanti MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation Labs – Laboratori per le professioni 
digitali del futuro PROGETTO “CURIE LABS” , in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese 
ammissibili»; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti nr. 10 del 19 ottobre 2022; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione nr. 12 del 26 ottobre 2022; 
VISTO  
 

il bilancio finanziario gestionale 2023-2025 adottato dal Dirigente dell’Istituzione con 
determinazione n. 1 del 11 gennaio 2023; 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA la Determinazione del dirigente scolastico n. 28 del 27 marzo 2023 avente a oggetto: 
VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 PER MAGGIORI ENTRATE E SPESE A 
SCOPI VINCOLATI DI FONDI PNRR –PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
INVESTIMENTO 3.2; Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation Labs – Laboratori per le 
professioni digitali del futuro PROGETTO “CURIE LABS”  
 
CODICE CUP: E34D22006610006 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “CURIE LABS” CODICE C.U.P_ E34D22006610006, di 
avvalersi della collaborazione di 1 unità di personale Assistente di laboratorio scolastico – 
area Informatica, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad 
oggetto: collaudo e verifica di conformità e funzionamento dei beni acquistati nell’ambito 
del progetto, per una durata pari 30 ore 

CONSIDERATO che oggetto delle operazioni di collaudo e verifica sono tanto beni di natura 
informatica e tecnologica quanto arredi scolastici; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso le 
seguenti procedure: 

 a. ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno 
ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); 

 b. ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, 
conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra 
Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO che nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo a 
soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con il 
suddetto soggetto: 

 a. in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di 
affidamento ad una risorsa di altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di 
una Lettera di Incarico; 

 b. in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 al personale 
dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, 
di un Contratto di lavoro autonomo; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento di un incarico per il profilo di 
Assistente di laboratorio scolastico – Area Informatica, avente ad oggetto il collaudo e 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

verifica di conformità e funzionamento dei beni acquistati nell’ambito del progetto, 
nell’ambito della Linea di Investimento: Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 6 ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next generation Labs – Laboratori per le 
professioni digitali del futuro PROGETTO “CURIE LABS”  

CONSDIERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto 
della presente determinazione che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATO che con decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988 n. 405 è stato trasferito alla 
Provincia autonoma di Trento l’esercizio delle funzioni degli organi centrali e periferici dello 
Stato in materia di istruzione elementare e secondaria. Il processo di “provincializzazione” si 
è completato nel tempo con una serie di passaggi giuridici e organizzativi quali, ad esempio, 
la provincializzazione del personale ATA dal 1996 e anche del personale docente. Con legge 
provinciale 3/2006 le scuole operanti in territorio trentino sono state qualificate enti 
strumentali della Provincia autonoma di Trento (non più amministrazioni dello Stato). In 
virtù di quanto esposto le singole scuole non possono provvedere in autonomia al 
pagamento dei redditi di lavoro dipendente, soprattutto per un problema di versamento 
degli oneri previdenziali e contributivi. In Provincia di Trento, pertanto, il riconoscimento del 
pagamento a cedolino di emolumenti può essere eseguito solo dalla struttura provinciale 
che si occupa (per tutta la Provincia) dell’elaborazione e del pagamento degli stipendi; di 
conseguenza i pagamenti dei compensi previsti dal PNRR devono essere liquidati a cedolino 
dalla struttura anzidetta; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento 
la Dott.ssa Tiziana Gulli, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a 
ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione 
da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO il progetto “CURIE LABS” 
VISTO il Piano finanziario inserito nel Progetto che suddivide le spese secondo le seguenti voci: 
 

Spese per acquisto di dotazioni digitali (attrezzature, 
continenti digitali, app e software, etc.)  

€ 129.200,00 

Eventuali spese per acquisto di arredi innovativi € 15.000,00 

Eventuali spese per piccoli interventi di carattere edilizio 
strettamente funzionali all’intervento 

€ 10.000,00 

Spese di progettazione e tecnico-operative compresi i costi 
di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità  

€ 10.444,23 

Totale complessivo Progetto € 164.644,23 

 
 
VISTO le disposizioni e istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di 

investimento “Investimento 3.2: Scuole 4.0 – Azione 2 - - Next generation Labs – Laboratori 
per le professioni digitali del futuro PROGETTO “CURIE LABS”  

del PNRR, inviate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito a tutte le istituzioni 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

scolastiche finanziate coinvolte nell’azione; 
CONSIDERATO che l’attività dovrà essere svolta al di fuori del proprio orario di servizio; 
VISTO l’avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico per il profilo di Assistente di 
laboratorio scolastico – Area Informatica avente ad oggetto il collaudo e verifica di conformità e 
funzionamento dei beni acquistati nell’ambito del progetto per una durata pari a 30 ore, per un 
importo orario pari a € 18,00 lordo stato e ad € 13,67 lordo dipendente. Nello specifico,  

 
l’incarico da attribuire prevede l’espletamento di:  
 

1. verifica che la merce arrivi integra e nelle condizioni previste dal contratto di fornitura; 
2. verifica del corretto funzionamento della merce attraverso prove di utilizzo (collaudo); 
3. rediga il verbale finale di conformità e regolare esecuzione della fornitura. 

 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale della presente 
Determinazione 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato: 
Schema di avviso 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Tiziana Gulli 

___________________________ 
  

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

Allegato “Schema di avviso” 
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – 
Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 2: Next generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 
PROGETTO “CURIE LABS”  
 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE, AVENTE AD OGGETTO collaudo e 
verifica di conformità e funzionamento dei beni acquistati nell’ambito del progetto 

 
Titolo del Progetto “Curie Labs” 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-962 
CUP: E34D22006610006 

 
 
Articolo 1 – Oggetto dell’incarico  

1. Il presente Avviso di selezione (a seguire, anche «Avviso») è diretto al conferimento di un incarico individuale (a seguire, 
anche «Incarico») per complessive 30 ore, per la realizzazione di attività di collaudo e verifica di conformità e 
funzionamento dei beni acquistati relativi al progetto in oggetto. 

 
2. Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede: 

a. verifica che la merce arrivi integra e nelle condizioni previste dal contratto di fornitura; 
b. verifica del corretto funzionamento della merce attraverso prove di utilizzo (collaudo); 
c. rediga il verbale finale di conformità e regolare esecuzione della fornitura. 

 
Articolo 2 – Requisiti e titoli richiesti  

1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di scadenza del bando: 
• abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
• abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
• non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
• possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si riferisce; 
• non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano l’applicazione di 
misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 
• non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
• non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
• non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, si impegnano 
a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 
• non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con l’esercizio 
dell’incarico; 
• ricoprano la funzione di assistente di laboratorio nel comparto del personale ATA amministrativo della scuola; 

 
2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine utile per la 

presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione, sarà 
motivo di esclusione dalla selezione. 

3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante dichiarazione 
sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà essere debitamente 
sottoscritta. 

4. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente articolo. 
 
Articolo 3 - Valutazione e pubblicazione della graduatoria 
Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto sono richieste le seguenti esperienze professionali:  

conoscenze e competenze afferenti il mansionario del profilo Assistente di laboratorio scolastico – area informatica. 
La valutazione sarà effettuata da apposita commissione nominata dal Dirigente scolastico, tenendo conto di quanto dichiarato e 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

di quanto contenuto nell’Istanza di Partecipazione 
(allegato A), in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi 
previsti da questa  
Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida. In caso di parità di punteggio si adotterà il 
criterio del Candidato più giovane. La graduatoria provvisoria sarà affissa all’albo dell’Istituto per 5 (cinque) giorni, trascorsi i quali 
senza ricevere alcun reclamo, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva e all’assegnazione formale dell’incarico. 
L'attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento. 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà in base ai criteri di valutazione e dei punteggi di seguito 
specificati: 
 
TITOLI VALUTABILI e PUNTEGGI  

A Titolo di studio superiore a quello di accesso al ruolo  Punti 10 

B punti 1 per ogni anno di servizio Max. 10 punti 

C Esperienze in progetti PON/FESR  punti 3 per ogni esperienza Max. 15 punti 

D Corsi ECDL e/o altre certificazioni informatiche  punti 3 per ogni certificazione Max. 15 
punti 

E Servizio di ruolo nel profilo di appartenenza nelle scuole statali  1 punti per ogni anno Max. 10  punti 

F Corsi ECDL e/o altre certificazioni informatiche punti 3 per ogni certificazione Max. 15 
punti 

 
Articolo 4 - Durata e importo dell’incarico 
L’Istituto stipulerà con i vincitori un incarico con inizio immediato, al termine della procedura di approvazione della graduatoria 
definitiva e fino al 31 dicembre 2024 per il personale di ruolo e fino al termine del contratto per il personale a tempo 
determinato. 
La prestazione del personale sarà retribuita con l’importo lordo previsto come compenso orario lordo tabellare spettante al 
personale docente e non docente per prestazioni aggiuntive l’orario d’obbligo dai rispettivi CCPL, per ogni ora di incarico 
effettivamente svolta e tenendo conto degli importi finanziati ed autorizzati. I compensi saranno corrisposti a prestazione 
ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei risultati e dopo le erogazioni da parte del MIM. Per la quantificazione 
effettiva delle ore svolte farà fede un timesheet delle prestazioni presentato da ciascun membro del Gruppo e verificato dalla 
Dirigente scolastica. 
 
Il corrispettivo è stabilito per un importo orario pari a € 18,00 lordo stato e ad € 13,67 lordo dipendente, rapportato alle 30 ore 
effettivamente prestate.  
Il corrispettivo verrà erogato a conclusione delle attività di collaudo, in coerenza con le tempistiche di erogazione dei 
finanziamenti da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito, come specificato nello 
schema di lettera di incarico, e previa presentazione della rendicontazione delle ore svolte in apposito timesheet. 
 
Articolo 5 - Candidatura 
a) Gli interessati dovranno produrre apposita candidatura tramite l’allegato modulo (ALLEGATO A) debitamente firmato e 
corredato, pena l’esclusione, da un dettagliato Curriculum Vitae in formato Europeo con l’indicazione dei titoli, delle competenze 
e delle esperienze professionali posseduti e copia di valido documento di identità. 
b) Le istanze dovranno essere inviate all’indirizzo PEC centro e non oltre le ore 12:00 del 29/09/2023 e dovranno riportare la 
seguente dicitura: “Invio candidatura“ CURIE LABS ” PNRR 
c) Alla candidatura dovrà essere allegata ogni eventuale certificazione e/o documentazione a supporto (anche tramite 
autocertificazione resa ai sensi degli artt. 46-47 e 76 del DPR 28-12-2000 n. 445; l’amministrazione si riserva di richiedere la 
documentazione oggetto dell’autodichiarazione resa), inoltre, la stessa dovrà contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati 
personali ai sensi del regolamento UE 2016/679.  
d) L'incarico sarà subordinato a verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per lo 
svolgimento dell'incarico e nel caso in cui non ricorra alcuna delle ipotesi di incompatibilità previste, ai sensi dell’art. 47 della 
Legge Provinciale n. 7/1997 e art 53bis del D.lgs. 165 del 2001. Le domande incomplete non saranno considerate. 
 
 
Articolo 6 - Responsabile Del Procedimento 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge n. 241/1990, e dall’art. 6 della Legge Provinciale n. 23/1992, il responsabile del 
procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico pro-tempore. 
 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

Articolo 7 - Tutela Della Privacy 
Nell’istanza di partecipazione gli interessati dovranno sottoscrivere l’informativa ai sensi e per gli effetti del degli articoli 13 e 14 
del Regolamento UE 2016/679 ed esprimere il loro consenso al trattamento ed alla comunicazione dei propri dati personali nei 
limiti e per le finalità e la durata necessaria per gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro di cui al presente avviso. I dati dei 
quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati e raccolti, nel rispetto del Regolamento 
UE, ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, 
nell’ambito dell’attività istituzionale dell’istituto. 
 
Articolo 8 - Pubblicizzazione e Diffusione 
Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione all’albo pretorio on line di questa Istituzione Scolastica per n. 7 giorni 
per la selezione di personale di questa Istituzione e di 15 giorni per il personale esterno  
 
Articolo 9 - Clausola Di Salvaguardia 
L’Istituto prevede, con il presente avviso, l’adozione della clausola risolutiva espressa secondo cui lo stesso può recedere dal 
presente bando in tutto o in parte con il mutuare dell’interesse pubblico che ne ha determinato il finanziamento. 
 
Articolo 10 - Disposizioni Finali 
Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per quanto non 
previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO A  
Domanda di partecipazione al bando  
e relativa griglia valutazione titoli  

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Tiziana Gulli 

___________________________ 
  

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

		2023-09-28T09:35:38+0200
	Tiziana   Gulli


		2023-09-28T10:10:52+0200
	Istituto di Istruzione Marie Curie




